
CÔNG TY CỔ PHẦN
PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

--------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------
         TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 09 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN 

                            Kính gửi: 
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật 
Mã CK: IJC
Địa chỉ: Số 230 Đại lộ Bình Dương, Phường Phú Lợi, Thành phố Hồ Chí Minh
Điện thoại: 0274 3848789 E-mail: info@becamexijc.com

2. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Trịnh Thanh Hùng – Tổng Giám đốc
3. Loại thông tin công bố:  � Định kỳ      Bất thường  � Theo yêu cầu
4. Nội dung công bố thông tin: 

Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật công bố thông tin Nghị quyết HĐQT 
số: 46/NQ-HĐQT ngày 03/09/2025 về việc thông qua ngày đăng ký cuối cùng để 
thực hiện quyền chi trả cổ tức bằng tiền và thực hiện quyền mua cổ phiếu phát 
hành thêm cho cổ đông hiện hữu.
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 
03/09/2025 tại đường dẫn: www.becamexijc.com/Quanhecodong

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Lưu VP.HĐQT

Người thực hiện công bố thông tin
TỔNG GIÁM ĐỐC

TRỊNH THANH HÙNG

Tài liệu đính kèm:
- Nghị quyết HĐQT số: 46/NQ-HĐQT ngày 03/09/2025

HĐQT-BBH-25080008

Ký bởi: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT
Email: info@becamexijc.com
Ngày ký: 03/09/2025 10:03:25 +07:00
Xác thực bởi: Viettel-CA SHA2

http://www.becamexijc.com/Quanhecodong


CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

––––––––––***–––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––***––––––––––

 Số: 46/NQ-HĐQT Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03  tháng 09 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền chi trả cổ 
tức bằng tiền và thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho 

cổ đông hiện hữu
______________________

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH11 được Quốc hội ban hành ngày 17/6/2020 và 
các văn bản sửa đổi, hướng dẫn Luật Doanh nghiệp;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội ban hành ngày 26/11/2019 và 
các văn bản sửa đổi, hướng dẫn thi hành;

- Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Chứng khoán;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ Thuật;
- Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Công ty Cổ phần 

Phát triển Hạ tầng Kỹ Thuật số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 09/04/2025;
- Nghi quyết Hội đồng quản trị số 15/NQ-HĐQT ngày 05/05/2025 thông qua triển 

khai phương án chào bán thêm cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu;
- Nghị quyết Hội đồng quản trị số 38/NQ-HĐQT ngày 18/07/2025 thông qua điều 

chỉnh bổ sung phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán thêm cổ phiếu cho 
cổ đông hiện hữu;

- Giấy chứng nhận đăng ký chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng số: 310/GCN-
UBCK ngày 29/08/2025 của Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

- Biên bản họp số 46/BBH_HĐQT ngày 03/09/2025 của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) 
Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ Thuật (“Công ty” hoặc “IJC”)

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền chi trả cổ tức bằng 
tiền và thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu như 
sau:

1. Đối với thực hiện quyền chi trả cổ tức bằng tiền

HĐQT-BBH-25080008

Ký bởi: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT
Email: info@becamexijc.com
Ngày ký: 03/09/2025 10:03:37 +07:00
Xác thực bởi: Viettel-CA SHA2



- Ngày đăng ký cuối cùng: 17/09/2025

- Tỷ lệ thực hiện: 5%/ cổ phiếu (1 cổ phiếu được nhận 500 đồng)

- Ngày thanh toán: 07/10/2025

- Địa điểm thực hiện:

 Đối với cổ phiếu đã lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các 
Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

 Đối với cổ phiếu chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Công 
ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật (vào các ngày trong tuần từ thứ hai 
đến thứ 6) bắt đầu từ ngày 07/10/2025 và xuất trình căn cước công dân/căn 
cước

2. Đối với thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ Thuật

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

- Ngày đăng ký cuối cùng: 17/09/2025

- Tỷ lệ thực hiện quyền: 3:2, tại ngày chốt danh sách cổ đông, cổ đông sở hữu 01 
cổ phiếu được hưởng 01 quyền mua, mỗi 03 quyền mua được mua 02 cổ phiếu 
phát hành thêm. 

- Nguyên tắc làm tròn: Số cổ phiếu cổ đông được mua sẽ được làm tròn xuống đến 
hàng đơn vị. Phần lẻ thập phân sẽ được tổng hợp lại và xử lý theo phương án xử 
lý cổ phiếu lẻ và cổ phiếu còn lại chưa phân phối hết.

Ví dụ: Tại ngày đăng ký cuối cùng, cổ đông Nguyễn Văn A sở hữu 115 cổ phiếu. 
Số cổ phiếu cổ đông Nguyễn Văn A được quyền mua theo phương án chào bán là 
(115*2)/3=76,67 cổ phiếu. Sau khi làm tròn xuống đến hàng đơn vị, số cổ phiếu 
cổ đông Nguyễn Văn A được đăng ký mua là 76 cổ phiếu và 0,67 cổ phiếu lẻ sẽ 
được tập hợp lại và được xử lý theo phương án xử lý cổ phiếu lẻ và cổ phiếu còn 
lại chưa phân phối hết.

- Quy định về chứng khoán đặt mua: 

+ Thời gian chuyển nhượng quyền mua: Từ ngày 24/09/2025 đến ngày 
17/10/2025

+ Thời gian đăng ký đặt mua và nộp tiền mua cổ phiếu: Từ ngày 24/09/2025 
đến ngày 23/10/2025

- Địa điểm nhận đăng ký mua cổ phiếu
+ Đối với cổ phiếu đã lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục chuyển nhượng quyền 

mua, đăng ký đặt mua và nộp tiền đặt mua cổ phiếu tại các Thành viên lưu ký 
nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với cổ phiếu chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục chuyển nhượng quyền 
mua, đăng ký đặt mua và nộp tiền đặt mua cổ phiếu tại Công Ty Cổ Phần Phát 

HĐQT-BBH-25080008



Triển Hạ Tầng Kỹ Thuật, địa chỉ: Tầng 15, Becamex Tower, Số 230 Đại lộ 
Bình Dương, Phường Phú Lợi, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Tài khoản phong tỏa nhận tiền mua cổ phiếu:

+ Tên chủ tài khoản: Công Ty Cổ Phần Phát Triển Hạ Tầng Kỹ Thuật 
+ Số tài khoản: 8650056879
+ Mở tại: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam – Chi nhánh Bình 

Dương

Điều 2. Triển khai thực hiện
Giao và ủy quyền cho Tổng giám đốc Công ty thực hiện các thủ tục chốt danh sách cổ 
đông để thực hiện quyền chi trả cổ tức bằng tiền và thực hiện quyền mua cổ phiếu cho 
cổ đông hiện hữu theo quy định pháp luật.

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết ngày có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Thành viên Hội đồng quản trị, Ban 
Tổng giám đốc, các bộ phận và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết 
này./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
                                                               CHỦ TỊCH

       Đỗ Quang Ngôn

HĐQT-BBH-25080008


		2025-09-03T10:38:30+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT
	I am approving this document




